Página 1 de 2

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 84/2018.
Pregão Eletrônico n°: 62/2018.
Objeto: “Seleção de propostas para
fornecimento de sacos plásticos diversos,
através do sistema de registro de preços,
pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, o Pregoeiro

devidamente designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe.

Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento

resolveu-se por: Classificar, a proposta da empresa Sigplast Comercial Ltda. ME

para os itens: item 01 (saco plástico para medicamento de alta vigilância (vermelho

20x30)), marca: Cig, valor unitário: R$ 38,0000, quantidade: 12 milheiros, valor total:

R$ 456,00, ficando posicionada como primeira colocada para este item; item 02

(saco plástico para medicamento controlado (preto 20x30)), marca: Cig, valor

unitário: R$ 33,8000, quantidade: 50 milheiros, valor total: R$ 1.690,00, ficando

posicionada como primeira colocada para este item; item 03 (saco plástico,

transparente, 07x35cm), marca: Cig, valor unitário: R$ 30,0000, quantidade: 30

milheiros, valor total: R$ 900,00, ficando posicionada como primeira colocada para

este item; item 04 (saco plástico, transparente, 14x18cm), marca: Cig, valor unitário:

R$ 30,0000, quantidade: 300 milheiros, valor total: R$ 9.000,00, ficando posicionada

como primeira colocada para este item; item 05 (saco plástico, transparente,

19x28cm), marca: Cig, valor unitário: R$ 49,8000, quantidade: 400 milheiros, valor

total: R$ 19.920,00, ficando posicionada como primeira colocada para este item;

item 06 (saco plástico, transparente, 25x45cm), marca: Cig, valor unitário: R$

83,7000, quantidade: 60 milheiros, valor total: R$ 5.022,00, ficando posicionada

como primeira colocada para este item; item 07 (saco plástico, transparente, 60 x

40cm), marca: Cig, valor unitário: R$ 169,3000, quantidade: 150 milheiros, valor

total: R$ 25.395,00, ficando posicionada como primeira colocada para este item;

item 08 (saco plástico transparente 20x35cm (bobina)), marca: Novaplast, valor

unitário: R$ 17,0000, quantidade: 150 bobinas, valor total: R$ 2.550,00, ficando

posicionada como primeira colocada para este item; item 09 (saco plástico

transparente 15x30cm (bobina)), marca: Novaplast, valor unitário: R$ 10,4000,

quantidade: 150 bobinas, valor total: R$ 1.560,00, ficando posicionada como

primeira colocada para este item; item 10 (saco plástico, transparente, 200 litros,

pacote c/ 100un), marca: Cig, valor unitário: R$ 51,3500, quantidade: 300 pacotes,

valor total: R$ 15.405,00, ficando posicionada como primeira colocada para este

item; e item 11 (saco plástico, verde, 200litros, pacote c/ 100un), marca: Cig, valor

Página 2 de 2

unitário: R$ 39,0000, quantidade: 600 pacotes, valor total: R$ 23.400,00, ficando

posicionada como primeira colocada para este item. Após o julgamento das

propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o Pregoeiro

analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitada a empresa

Sigplast Comercial Ltda. ME por haver apresentado toda a documentação solicitada

no item 11 do Edital de Embasamento. Total geral do pregão eletrônico n°: 62/2018:

R$ 105.298,00. Itens desertos: não há. Itens fracassados: não há. Nada mais tendo

a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

    Janaina Barreto Fonseca                                                  Kamila Tolari Faneco

          Equipe de Apoio                                                             Equipe de Apoio